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Saksframlegg 
 
BYSAMARBEID I MIDT-NORGE- KULTURSAMARBEID   

Arkivsaksnr.: 05/16360 
 
 
Forslag til vedtak: 
Formannskapet slutter seg til Arbeidsgruppen for kultursamarbeid i Midt-Norge sitt skisserte forslag, og 
ber om at det arbeides videre med gjennomføringen. 
 
Som Trondheim kommunes representant i samarbeidsforumet bestående av en representant fra hver av 
byene oppnevnes Rune Håvard Kjenstad fra rådmannens fagstab som også blir koordinator for gruppens 
arbeid. 
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Saksutredning: 
Bakgrunn 
Utgangspunktet for dette arbeidet er samarbeidsavtalen av 18.08.2004. mellom 9 byer i Midt – Norge 
hvor det bl. a. nedfelt: 
 
Målet med et tettere samarbeid mellom byene i Midt-Norge er å danne et grunnlag for å gjøre regionen 
sterkere, sette fokus på bedre tjenester til innbyggerne og et mer konkurransedyktig næringsliv.  
 
Videre står det om samarbeidsformer og aktuelle områder for bysamarbeidet. 

• Felles strategi for påvirkning av nasjonal politikk 
• Næringsmiddelutvikling, samferdsel, kultur, helse og sosial og utdanning 
• Kommunene skal utvikle et faglig samarbeid på de områdene som til enhver tid synes aktuelle 
• Kommunene skal utveksle synspunkter når det utarbeides regionale planer. Videre er det et 

mål at de ulike kommuneplanene i størst mulig grad samordnes på områder som er viktige for 
landsdelen og for samarbeidet 

 
I tillegg til en styringsgruppe er det oppnevnt arbeidsgrupper for tre områdefelt – blant annet kultur. 
 
Fakta 
Følgende arbeidsgruppe for kultur ble oppnevnt, og har fungert slik: 
 

• Olav Grytnes, Kristiansund, leder og sekretær. 
• Kultursjef Terje Adde, Namsos 
• Kommunaldirektør for kultur og miljø, Gerhard Dalen, Trondheim. I gruppen har Dalen vært 

representert ved 1.konsulent Rune Kjenstad.  
• Direktør ved Stiklestad Nasjonale Kultursenter, Turid Hofstad, Verdal/Levanger. I gruppen har 

Hofstad vært representert ved prosjektleder Borghild Lundeby. 
•   Kultursjef  Tor Inge Mølmann, Røros 

 
Videre behandling 
Byer i Midt-Norge møtet i Kristiansund 30.09.2005 sluttet seg til arbeidsgruppens skisserte løsning, og 
gav gruppen i oppgave å utarbeide et saksfremlegg som kunne legges frem til politisk behandling i samtlige 
9 kommuner. 
 
Saksfremlegget ble presentert på Byer i Midt-Norge møte i Namsos 14.02.2006 og det ble besluttet at 
samtlige kommuner legger frem saksfremlegget til godkjenning i sin kommune. 
 
3. Mål og mandat 
Arbeidsgruppen har formulert følgende mål og mandat for arbeidet basert på bestillingen:  
 
Mål: 
”Styrke kultursamarbeidet mellom de samarbeidende byene i Midt-Norge for å utvikle kulturlivet ved at 
landsdelen får sin del av nasjonale kultur-, utdannings- og innovasjonsmidler. Det må komme som en følge 
av de overordnede statlige og regionale strategiene ved at det settes av investeringsmidler til arbeidet.”  
 
Mandat: 
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”Foreslå tiltak som koordinerer kulturaktivitet gjennom et helhetlig og forutsigbart bysamarbeid, og være 
med på å påvirke kulturminneutvikling. Arbeide for økt statlig satsing, og følge opp konkrete prosjekter ut 
fra et ønske om en helhetlig strategi for innovasjon, utvikling, verdiskaping og bolyst”. 
 
Gruppen har hatt fire møter: i Kristiansund, i Namsos, i Røros, Trondheim og Verdal. De øvrige kommuner 
har vært trukket inn i arbeidet ved at arbeidsgruppens leder har tatt de nødvendige kontakter. Sekretariatet 
har vært hos gruppens leder i Kristiansund. 
 
Underlagsmateriale for arbeidet har vært: 

• Samarbeidsavtalen mellom de 9 byene. 
• Felles fylkesplan for Nord Trøndelag og Sør Trøndelag 
• St. melding 22 om Kultur og Næring 
• Innsamlet materiale fra de 9 byene 

 
Arbeidsgruppen har kommet fram til følgende forslag: 
 
Etablere et Samarbeidsforum for kultur for de 9 byene 
 
Formål 
Utvikle et kulturelt nettverk mellom de ulike kommunene og deres sentrale aktører. Hensikten er å drøfte 
fram felles strategier og se disse opp imot nasjonalt nivå. Videre å oppdatere hverandre om hva som skjer 
på kulturområdet og i de respektive samarbeidende byer, og å knytte faglige sosiale bånd og relasjoner. 
 
Sammensetning 
Arbeidsgruppen foreslår at kjernen i dette nettverket blir et samarbeidsforum med en representant fra hver 
av byene. Kommunene selv velger representanter fra de respektive byene. Det legges opp til at forumet har 
en fast møtefrekvens på et møte pr. halvår. 
 
Årlig regional storsamling 
Samarbeidsforumet får som oppgave å forberede en årlig større samling med representanter fra de 
samarbeidende kommunene representert fra det administrative og politiske toppnivå i kommunene, samt 
sentrale aktører og institusjoner. Denne større samlingen, i størrelsesorden 50 - 100 personer skal 
inneholde minst et foredrag med nasjonalt perspektiv, samt faglige oppdateringer/innlegg fra de enkelte 
kommuner og institusjoner.  
 
Hensikten er her å lage et forum for å knytte faglige og personlige kontakter som grunnlag for et løpende 
fruktbart nettverkssamarbeid byene i mellom. Den sosiale delen av samlingen skal derfor tillegges vekt. 
Møtene legges til 4. kvartal hvert år.  
 
Dialogsamling 
En fast årlig samling i 1. kvartal, hvor stortingsbenken i de 3 fylkene møter regionalt politisk nivå. Dette 
møtet skal kommunisere diskusjonene og prioriteringene som var tema på den regionale storsamlinga, innen 
kulturfeltet. Dette er en kommunikasjonsmodell som gjerne også kan benyttes på de andre 
samarbeidsområdene; olje, gass og havn. 
  
Arbeidsgruppen har for øvrig pekt på et par andre oppgaver som burde vært fokusert på i dette arbeidet: 
 
En ”kulturkalender” for de 9 kommunene 
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En kartlegging/samlet synliggjøring av kulturtilbudet i de 9 samarbeidende byene var viktig.  
 
Oversikt over de enkelte kommunenes kulturliv og satsinger 
En skikkelig kartlegging av det kulturlivet som foregår i de 9 byene vil være en nødvendig basis for et 
løpende samarbeid.  
 
Kostnader 
Arbeidsgruppen anslår kostnadene til ca. kr 300.000 i året til dekning av både faste møter av et 
samarbeidsforum på 9 medlemmer samt en årlig større samling med 100 personer  
Forbereding og innkalling av møter, saksinnsamling, og saksforberedelse vil også kreve økonomiske og 
personellmessige ressurser. Tilretteleggelse av møter med politikere og andre grupper vil også kreve 
organisatorisk kompetanse og kapasitet.  
 
Arbeidsgruppen har ikke drøftet hvordan dette bør organiseres eller hvilket omfang dette skal ha, men en 
løsning hvor de 9 involverte byene selv belastes likt for disse utgiftene synes naturlig, og for Trondheim 
kommunes vedkommende vil dette bli dekket dette innenfor eksisterende budsjettrammer. 
 
 
Konklusjon 
Kultursamarbeidet har tilslutning både hos rådmann og ordfører.  Da Byer i Midt-Norge samarbeidet er 
politisk initiert,  legges saken frem av ordfører. 
 
 
 
 
Ordføreren  i Trondheim, 06.03.2006 
 
 
 
Rita Ottervik 
ordfører 

 

 
 

Kari Aarnes 
Leder for Bystyresekretariatet 

  
 
 


